
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA A FAVORE DEI 
COMPONENTI DELLE COMMISSIONI PERMANENTI.

Settore II

 Porceddu Sabrina

 1380 

31/12/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23.10.2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 
 
Richiamata la determinazione del Servizio Contabile n. 364 del 13.06.2000 con la quale è stato fissato in 
€.18,62 il gettone di presenza per le Commissioni varie con decorrenza 1° luglio 2000; 

 
Visto l’art. 1, comma 54 lett. b), della LF. 2006 che prevede la riduzione del 10% delle indennità e i gettoni di 
presenza spettanti ai consiglieri circoscrizionali, comunali, provinciali, regionali e delle comunità montane. 

 
Preso atto pertanto che il gettone di presenza da applicare è pari a € 16,76. 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 7 del 15/01/2014 con la quale 
sono state determinate le indennità  di funzione degli amministratori nonché i gettoni di presenza per le 
commissioni consiliari. 
 
Visti i prospetti predisposti dal Primo Settore, dove si riepilogano tutte le presenze di ciascun componente  
della 1^ e 2^ Commissione Consiliare permanente nonché le presenze alla Commissione  controllo e 
garanzia  per la partecipazione alle sedute per il periodo dal 16.05.2014 al 13.11.2014 di cui ai prospetti 
allegati alla presente determinazione per farne parte integrane e sostanziale. 

 

Preso atto che la spesa complessiva per i gettoni di presenza alle commissioni su indicate ammonta a € 
1.223,48. 

 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione  dei gettoni di cui sopra previa assunzione del relativo 
impegno di spesa. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1534 del 31.12.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 
                                                                                  __________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Terzo Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1534 del 31.12.2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  
                                                                                           __________________________________ 
 

 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza a favore dei  componenti della 1^ e 2^ Commissione 
Consiliare permanente nonché i componenti della Commissione  controllo e garanzia  per la partecipazione 
alle sedute tenutesi nel periodo  dal 16.05.2014 al 13.11.2014 e per gli importi di cui agli allegati  prospetti  
trasmessi dal Primo Settore, dai quali si evince una spesa complessiva di € 1223,48. 

 



Di impegnare a tal fine sul cap. 1130/82/2014  le somme necessarie per la parte residua 
dell’anno 2014, per complessivi € 2.931,04, per la partecipazione alle sedute delle commissioni 
permanenti e della commissione controllo e garanzia . 

Di liquidare e pagare ad ogni componente la somma affianco di ciascuno indicata, come risulta dal 
prospetto allegato  al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ; 

Di procedere pertanto al reincasso della somma complessiva di € 100,56 al cap. 3050/20/2014 a titolo di 
devoluzione gettone di presenza del consigliere Grieco Mario.  

 

Di impegnare a tal fine la somma corrispondente al cap. 10460/371/2014 avente ad oggetto la 
devoluzione dei gettoni di presenza del Consiglio per finalità sociali. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione del sito web del comune 
di Decimomannu “Amministrazione trasparente”, ai sensi del DL 35/2013. 

 
 
 

Il Responsabile del Secondo Settore 
Sabrina Porceddu 

 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA A FAVORE DEI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI 
PERMANENTI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1130 1 2014  2.931,04  1380 SOGGETTI 
DIVERSI

LIQUIDAZIONE GETTONI DI 
PRESENZA A FAVORE DEI 

COMPONENTI DELLE 
COMMISSIONI PERMANENTI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 14/01/2015 al 29/01/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1380 del 31/12/2014








